



**AAGE OG JOHANNE
LOUIS-HANSENS
FOND**

Hammerensgade 1, 3., 1267 København K

CVR-nr. 87 23 79 15

Årsrapport 2024/25

Godkendt på bestyrelsesmødet 16. december 2025

Niels Peter Louis-Hansen
Formand

Indhold

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7 - 17

Årsregnskab

Resultatopgørelse	19
Balance	20 - 21
Pengestrømsopgørelse	22
Egenkapitalopgørelse	23
Noter til årsrapporten	24 - 32

Ledelsesberetning

Baggrund

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond stiftet i 1969 på initiativ af Johanne Louis-Hansen til minde om hendes mand Aage Louis-Hansen, som i 1957 grundlagde virksomheden Coloplast A/S. I dag er Coloplast A/S en global virksomhed inden for udvikling og salg af produkter, der gør livet lettere for mennesker med behov for intim sundhedspleje, f.eks. stomiposer og urinvejskatetre.

Hovedaktivitet

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds hovedaktivitet er uddeling af midler, jf. Fondens fundats.

Fondens formål

Fondens formål er at yde støtte eller opmuntring til:

- a. Slægtninge af afdøde civilingeniør Aage Louis-Hansen og fru Johanne Louis-Hansen
- b. Personer, som har eller har haft tilknytning til de af civilingeniør Aage Louis-Hansen grundlagte virksomheder, eller
- c. Andre personer uden for fornævnte kreds eller til institutioner, som fondsbestyrelsen skønner vil have behov for støtte eller opmuntring
- d. Almene, videnskabelige eller kunstneriske formål.

Fundatsen findes på Fondens hjemmeside www.louis-hansenfonden.dk.

Året i hovedtræk

Fonden har samlet bevilliget 366 mio. kr. i regnskabsåret fordelt på 1.096 legatarer. I årets løb er behandlet 2.840 ansøgninger inklusive ansøgninger modtaget i tidligere regnskabsår. Dette svarer til, at 39 % af de vurderede ansøgninger er blevet imødekommet. Fonden har i regnskabsåret udbetalt 239 mio. kr.

Fondens erhvervmæssige aktiviteter

Fondens erhvervmæssige aktiviteter udøves i det helejede datterselskab Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, som er et investeringsselskab.

Som led i en styrkelse af Fondens langsigtede ejerskab af Coloplast A/S har Fonden sammen med Niels Peter Louis-Hansen i august 2023 stiftet Coloplast Holding ApS, der dermed er den største aktionær i Coloplast A/S. Coloplast Holding ApS er stiftet ved indskud af Coloplast aktier fra Fondens datterselskab og Niels Peter Louis-Hansen. Holdingselskabet ejer 29 % af kapitalen og råder over 51 % af stemmerne i Coloplast A/S.

Årets resultat

I regnskabsåret 2024/25 var resultatet på -5.612,6 mio. kr. (2023/24: 2.118,6 mio. kr.). Årets resultat er væsentligt påvirket af kursudsving, men anses i øvrigt som tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede resultat.

Årets likvide resultat til opfyldelse af Fondens fundatsbestemte uddelingsformål udgjorde 88 mio. kr. Hertil kom 279 mio. kr. af tidligere opsparing samt udbytte fra datterselskab, således at der af uddelingsrammen kunne udnyttes i alt 366 mio. kr. (2023/24: 299 mio. kr.).

Egenkapital

Pr. 30. september 2025 udgjorde egenkapitalen 16.454 mio. kr. (2023/24: 24.302 mio. kr.).

5 års hoved- og nøgletal (mio. kr.)

I tabellen nedenfor ses hovedtallene for de sidste fem regnskabsår.

År	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Resultat af kapitalandele	-5.700	2.041	-78	-5.499	729
Resultat af finansielle poster	101	89	68	-87	32
Årets resultat	-5.613	2.119	-20	-5.594	754
Årets bevillinger	366	299	282	261	180
Udbetalt i året	239	236	226	229	221
Balance ultimo	17.178	24.911	21.146	21.392	27.214
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	206	0	0	0
Egenkapital ultimo	16.454	24.302	20.598	20.884	26.734

Fonden har over de seneste 5 år bevilget i alt 1.388 mio. kr. til aktiviteter i samfundet.

Usikkerhed ved indregning måling

Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i regnskabet.

Skat

Fonden støtter aktiviteter i og til gavn for det danske samfund og ønsker at bruge årets indtægter til legater, der bevilges i regnskabsåret, eller som henlægges til bevilling senest 5 år derefter. Som følge heraf betaler Fonden som udgangspunkt ikke fondsskat.

Anvender Fonden ikke sine skattepligtige indtægter fuldt ud til bevilling som legater, skal Fonden betale fondsskat. Urealiserede kursgevinster på aktier indgår ikke i Fondens skattepligtige indkomst og kan ikke anvendes til legatudbetalinger, før der ved salg konstateres en skattepligtig kursgevinst.

Forventninger til det kommende regnskabsår

Årets forventede resultat vil afhænge væsentligt af kursudviklingen på Coloplast-aktien. Fonden forventer et resultat til uddelingsformål på niveau med 2024/25.

Bestyrelsen har fastlagt Fondens uddelingsramme for 2025/26 til 500 mio. kr. (2024/25: 450 mio. kr.).

Bestyrelses- og direktionsoplysninger

Bestyrelse	Niels Peter			
	Louis-Hansen	Per Magid	Britta Andersen	Henrik Dahl
Stilling	Fomand	Næstformand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Født	1947	1943	1961	1961
Indtrådt i bestyrelsen	1978	1996	2007	2023
Senest genvalgt	Bestyrelsesformand for livstid, jf. fundatsen	2022	2023	2023
På valg	Bestyrelsesformand for livstid, jf. fundatsen	2024	2026	2025
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	Bestyrelsesmedlem, Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
	Bestyrelsesnæstformand, Coloplast A/S	Bestyrelsesformand, Munksgaard Fondet	Bestyrelsesmedlem, Komtesse Olga Sponnecks Legat, Ørslev Kloster Stiftelsen	Bestyrelsesformand, Kong Frederik den Syvendes Stiftelse på Jægerspris
	Bestyrelsesformand, Coloplast Holding ApS	Bestyrelsesformand, Overrettsagfører L. Zeuthens Mindelegat	Bestyrelsesmedlem, Bevaringsværdige Bygninger	Bestyrelsesformand, ADDEK ApS
	Direktør, NPLH Holding ApS, N.P. Louis-Hansen ApS og datterselskaber	Bestyrelses-næstformand, Hoffmann og Husmanns Fond	Medlem af mentorkorpset hos ODM/Organisationen Danske Museer	Bestyrelsesformand, Opera Hedeland
				Bestyrelsesformand, Goldschmidts Fond
				Bestyrelsesformand, Holger Hjortenbergs Fond
				Bestyrelsesformand, Kjeld Andersen & Hustrus Fond
				Bestyrelsesformand, Dreyers Legat
				Bestyrelsesformand, Langaards Legat
				Bestyrelsesnæstformand, Knud Højgaards Fond
				Bestyrelsesmedlem, Spinnewco A/S
				Bestyrelsesmedlem, Henry Shaws Legat
				Bestyrelsesmedlem, Ferd. Andersens Legat
				Bestyrelsesmedlem, Ingrid Zachariaes Fond
				Bestyrelsesmedlem, Norma og Frode Jacobsens Fond
				Bestyrelsesmedlem, Ebbe Muncks Mindefond
				Bestyrelsesmedlem, Arktisk Institut
				Bestyrelsesmedlem, Oak Foundation Denmark

Bestyrelses- og direktionsoplysninger (fortsat)

Medlemmets særlige kompetencer	Bestyrelses- og ledelseserfaring	Fondsret og generel erhvervsret. Bestyrelseserfaring fra fonde	Bestyrelses- og ledelseserfaring inden for kultur- og forskningsområdet	Fondsret og generel erhvervsret. Bestyrelseserfaring fra fonde
Uafhængighed	Ikke-uafhængigt medlem	Ikke-uafhængigt medlem	Ikke-uafhængigt medlem	Uafhængigt medlem
Besiddelser i dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheden eller i associerede virksomheder
Direktion	Christine Wiberg-Lyng			
Stilling	Fonddirektør			
Født	1968			
Særlige kompetencer	Ledelses- og bestyrelseserfaring			
Øvrige ledelseshverv	Fondenes Videnscenter, bestyrelsesmedlem CAJE Holding ApS, direktør			
Besiddelser i dattervirksomheder	Ejer ingen aktier i dattervirksomheder eller i associerede virksomheder			

Redegørelse om god fondsledelse i henhold til årsregnskabslovens § 77a

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond er en erhvervsdrivende fond omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde og årsregnskabslovens bestemmelser om god fondsledelse.

Fondens bestyrelse har forholdt sig til ”Anbefalinger om god fondsledelse”, der er udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse, og har som en del af ledelsesberetningen udarbejdet ”Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse”, jf. årsregnskabslovens §77A.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond ønsker at følge de anbefalinger, som er relevante for Fonden. I de tilfælde, hvor Fonden ikke følger anbefalingerne, forklarer Fonden baggrunden herfor i den fulde redegørelse, som kan læses på Fondens hjemmeside <https://louis-hansenfonden.dk/wp-content/uploads/2025/12/Lovpligtig-redegoerelse-for-god-fondsledelse-2024-25.pdf>

Redegørelse for God Fondsledelse er ikke omfattet af revisionspåtegningen på Fondens årsregnskab.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99a

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds ledelse varetager forhold knyttet til samfundsansvar i overensstemmelse med gældende lovgivning og som en naturlig del af Fondens værdigrundlag, der omfatter at støtte og gavne almenheden. Dette værdigrundlag og samfundsansvar har siden 1969 været bærende for Fonden og en uadskillelig del af Fondens virke.

Fonden uddeler støtte til projekter på baggrund af ansøgninger. Uddelingerne understøtter almenyttige behov, som er oplevet og formuleret af omverdenen, og som Fonden via ansøgningerne responderer på. Det ansøgerdrevne princip er nært forbundet med Fondens ønske om at ’støtte uden at styre’. Det er ansøgers projekt, der skal realiseres. Fonden er en sparringspartner i dialogen med ansøger, men ansvaret for gennemførelsen af et projekt ligger alene hos bevillingsmodtageren.

Påvirkning på det eksterne miljø

Aage og Johanne Louis-Hansen Fond ønsker at medvirke til forsvarligt forbrug og forholder sig løbende til ESG-relaterede forhold i det filantropiske arbejde og i driften af egen organisation. Da Fonden i det daglige drives af et forholdsvis lille sekretariat på 7 personer, er den miljø- og klimamæssige påvirkning fra Fondens egen drift meget begrænset, og Fonden ser ikke væsentlige risici i denne forbindelse. Fonden foretager løbende tiltag for at mindske forbrug af ressourcer. I forlængelse af Fondens investeringspolitik er udformet en ESG-politik knyttet til Fondens investeringer. Herudover har Fonden besluttet, at det for nuværende ikke er nødvendigt med yderligere politik for klima og miljø. Det vurderes løbende, hvorvidt behovet for at have flere politikker skulle ændre sig, og området vil fortsat have Fondens opmærksomhed.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds ledelse og organisation

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds bestyrelse består af fire personer, der varetager den overordnede ledelse af Fonden. Bestyrelsen træffer beslutning om bevillinger eller afslag til ansøgte aktiviteter. Desuden træffer bestyrelsen afgørelse i alle sager af væsentlig betydning for Fonden, som i en enhver sammenhæng agerer frit og uafhængigt af eksterne interesser. Bestyrelsen understøttes af en organisation på 7 personer, der består af en direktør med ansvaret for den daglige ledelse samt et fondssekretariat.

Medarbejderansvar og sociale forhold

I Aage og Johanne Louis-Hansens Fond har såvel bestyrelse som daglig ledelse i regnskabsåret 2024/25 haft fokus på, at der eksisterer et arbejdsmiljø, som er baseret på integritet, tillid, åbenhed og samarbejde. Der lægges vægt på en lille afstand mellem ledelse og medarbejdere og på en tryk, uformel omgangstone båret af gensidig respekt. Der er tale om en ledelsesform, som ønsker at imødegå risiko for mistro hos medarbejdere. Fonden har fokus på diversitet i forhold til alder, køn og uddannelse for at undgå en ubalance, som kunne gå ud over medarbejdertilfredshed eller opgaveløsningen. Medarbejderne udgør en vigtig del af Fondens virke. I den daglige tilrettelæggelse af opgaver har Fonden fokus på, at der er en kontinuerlig overlevering af arbejdsopgaver, så der både sikres udvikling og en rimelig personuafhængighed i opgaveløsningen. Der følges løbende op på lovpligtige APV'er, og der er udarbejdet retningslinjer for godt samvær i arbejdsregi.

Fonden har i regnskabsåret fastansat en medarbejder, der oprindeligt var ansat som barselsvikar. Som led i Fondens løbende fokus på sine medarbejdere, har der været opmærksomhed på medarbejdertrivsel og udvikling i sekretariatet. Disse processer har ikke affødt behov for særlige yderligere tiltag på området. Ledelsen forventer at fortsætte dette fokus i det kommende år.

Inhabilitet

Der foreligger retningslinjer for inhabilitet i forhold til behandlinger af ansøgninger.

Investeringer

Investeringer foretaget af Aage og Johanne Louis-Hansens Fond sker på baggrund af en investeringsstrategi med tilknyttet investerings-ESG-politik. Fondens erhvervsmæssige aktiviteter varetages af Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, som ejes 100 % af Fonden. Datterselskabets væsentligste investering er foretaget i Coloplast Holding ApS, hvis eneste formål er at eje aktier i det børsnoterede selskab Coloplast A/S.

Fonden har fundet Coloplast A/S' ESG-politik tilfredsstillende og kan i den forbindelse henvise til hjemmesiden www.coloplast.com, hvor redegørelse for koncernens ESG-politik er tilgængelig.

Fondens og Datterselskabets øvrige investeringer består af investeringer i såvel børsnoterede obligationer og aktier samt i mindre omfang i unoterede investeringer. De unoterede investeringer, hvor Fonden og datterselskabet ikke har bestemmende eller betydelig indflydelse, foretages primært via eksterne kapitalforvaltere.

Menneskerettigheder og anti-korruption

Hovedparten af de midler, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond uddeler årligt, tildeles offentlige eller private institutioner, som er under tilsyn af danske myndigheder. Fonden vurderer, at dette forhold sammen med Fondens formaliserede procedurer og foranstaltninger væsentligt reducerer Fondens eksponering mod risici for hvidvask, korruption, uetisk adfærd, bestikkelse samt krænkelse af respekt for menneskerettigheder. Grundet de eksisterende foranstaltninger og deraf lave risici har Fonden fundet, at det ikke er nødvendigt at have politikker for områderne menneskerettigheder samt anti-korruption og bestikkelse. Fonden vurderer løbende, hvorvidt dette skulle ændre sig. Området vil fortløbende have Fondens opmærksomhed.

Risici

Fondens finansielle investeringsprofil er båret af en begrænset risikovillighed.

I Fondens filantropiske arbejde kan risikovilligheden være højere og båret af hensyn til netop at støtte eksperimenterende og nytænkende projekter. Hvert enkelt projekt vurderes individuelt og ud fra en samlet afvejning til imødegåelse af risici i kombination med det almennyttige og samfundsgavnligte potentiale, det ansøgte projekt vurderes at rumme.

Redegørelse for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99d

Fonden har ikke fundet det relevant at udarbejde en politik for dataetik, fordi Fonden alene i begrænset omfang behandler data i forbindelse med Fondens uddelingsaktivitet. Disse data er i det væsentligste begrænset til persondata i form af navn og kontaktoplysninger, der registreres af ansøger selv i forbindelse med indsendelse af den enkelte ansøgning. Fonden har som led i Fondens GDPR-implementeringsprojekt sikret relevante tiltag til efterlevelse af databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven.

Fonden behandler i øvrigt ingen data og anvender ingen nye teknologier som led i Fondens hovedaktivitet. Fonden gennemfører således ikke specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer, ej heller ved brug af sociale medier eller andre eksterne leverandører.

Redegørelse for Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds uddelingspolitik i henhold til årsregnskabslovens § 77b

Aage og Johanne Louis-Hansens Fonds uddelingspolitik udspringer af fundatsen og viderefører Fondens mangeårige fokus på uddelingsområderne Kunst & Kultur, Forskning & Uddannelse samt Sociale & Velgørende initiativer.

Støttekredsen for Fondens uddelinger er institutioner (organisationer, foreninger m.fl.) og personer. Årligt tilgodeses et relativt stort antal projekter med mindre beløb og et mindre antal projekter med et væsentligt større beløb. Fonden støtter typisk i samarbejde med andre bidragsydere ud fra en overbevisning om, at det er værdifuldt, at et bredt fundament er til stede for realisering af de fleste almennyttige projekter, som Fonden bidrager til. Geografisk støtter Fonden projekter i hele Danmark, inklusive rigsfællesskabet.

Fondens uddelingspolitik kan læses på hjemmesiden www.louis-hansenfonden.dk.

Støtteområder

1. Kunst & Kultur

Fonden støtter et bredt udsnit af dansk kulturliv med særlig vægt på:

- Museale aktiviteter
- Klassisk musik
- Scenekunst (dans, teater, opera)
- Bevaring af kulturarv
- Litteratur inden for kulturelle og kulturhistoriske emner
- Film (dokumentarfilm med kulturhistorisk, biografisk eller historisk fokus)
- Forskning og uddannelse inden for kunst og kultur, herunder i særlige tilfælde arbejdslegater til udøvende kunstnere.

2. Forskning & Uddannelse

Fonden yder støtte til grundforskning, anvendelsesorienteret forskning og ph.d.-forløb. Fonden støtter i særlige tilfælde studieophold i udlandet.

Fondens primære støtteområder inden for naturvidenskabelig forskning er:

- Tarmrelaterede lidelser
- Inkontinenslidelser
- Amyotrofisk Lateral Sklerose (ALS)
- I enkelte tilfælde støttes også andre forskningsområder på højt niveau.

3. Sociale & Velgørende initiativer

Fondens støtte til sociale og velgørende initiativer retter sig særligt mod:

- Renovering og modernisering af bygninger og anlæg
- Indkøb af udstyr og redskaber
- Enkeltstående aktiviteter
- Handicapidræt, primært inden for sejlads.

På hjemmesiden www.louis-hansenfonden.dk findes en mere detaljeret beskrivelse af de enkelte støtteområder under hver hovedkategori. Fondens hjemmeside beskriver ligeledes hvilke områder, der ikke støttes.

Årets bevillinger

Årets bevillinger udgør 366 mio. kr. fordelt på 1.096 bevillinger. I året har Fonden modtaget 2.700 ansøgninger (2023/24: 299 mio. kr. i samlet bevillingssum fordelt på 1.011 bevillinger, hvor der var modtaget 2.683 ansøgninger).

Årets bevillingsprocent er 39 %, målt i antal bevillinger i forhold til det samlede antal afgørelser i perioden (2023/24: 40 %).

Årets 10 største bevillinger beløber sig samlet til 147 mio. kr. og udgør ca. 40 % af årets samlede tildelte støtte målt i kroner. For 74 % af årets bevillinger målt i antal gælder, at den tildelte støtte var under 100.000 kr.

Et udvalg af årets bevillinger bliver løbende beskrevet på Fondens hjemmeside www.louis-hansenfonden.dk. Her findes desuden en legatarliste for årets bevillinger \geq 100.000 kr. Bevillingerne er uddelt i overensstemmelse med fundatsens formål og fordeler sig under hvert fundatsområde med følgende hovedtal:

Til almennyttige bevillinger er bevilget:

ad. ”Almene, videnskabelige eller kunstneriske formål”:

364,9 mio. kr. til almennyttige formål, fordelt på 1.068 bevillinger (2023/24: 297,6 mio. kr. fordelt på 976 bevillinger).

De almennyttige bevillinger fordeler sig som følger:

- Kunst & Kultur: 265,2 mio. kr.
- Forskning & Uddannelse: 72,3 mio. kr.
- Sociale & Velgørende aktiviteter: 27,4 mio. kr.

Til ikke-almennyttige bevillinger er bevilget:

ad. ”Slægtninge af afdøde civilingeniør Aage Louis-Hansen og fru Johanne Louis-Hansen”:

1.250.000 kr. (2023/24: 1.300.000 kr.).

ad. ”Personer, som har eller har haft tilknytning til de af civilingeniør Aage Louis-Hansen grundlagte virksomheder”: 85.000 kr. (2023/24: 140.000 kr.).

Større bevillinger i regnskabsåret:

Årets fem største bevillinger beløber sig til 107 mio. kr. og fordeler sig som følger:

Frederiksdal Skovdistrikt, 30 mio. kr.

Restaurering af klimaskærm og etablering af bæredygtig varmekilde på Frederiksdal Slot

Engelsholm Højskole, 25 mio. kr.

En ny renæssance (fase 3+4): opførelse af tolænet ’Avlsgaard’ til undervisning og beboelse

Vendsyssel Historiske Museum, 20 mio. kr.

’Indgangen til Vendsyssels Historie’ – restaurering af historiske bygninger og en ny, inkluderende udstilling (fase II og III)

Ribe Domkirke, 20 mio. kr.

Restaurering af Ribe Domkirke, istandsættelse og nyindretning af domkirkens interiør

Moesgaard Museum, 12 mio. kr.

De store sammenhænge – treårigt indholdsprogram på Moesgaard i 2025-28.

Bevillingstal fordelt på fokusområder med eksempler på støttede projekter under hvert område

1. Kunst & Kultur

Fonden har i alt uddelt 265,2 mio. kr. til området fordelt på 627 bevillinger. (2023/24: 222,8 mio. kr. fordelt på 542 bevillinger).

Nedenfor fremgår eksempler på støttede projekter inden for de enkelte uddelingsområder.

Museale aktiviteter

Bornholms Kunstmuseum: Udstillingsrække om nutidens skulptur, efterår 2025 – forår 2028

Vejlemuseerne: Realisering af særudstillingen ’Krig og kaos’

Den Hirschsprungske Samling: Realisering af særudstillingsprogram i 2026

Copenhagen Contemporary Fonden: Udstillingsprogram 2026-28

Industrimuseet, Horsens: Nye industrihistorier: Etablering af faste udstillinger (fase IV/IV i helhedsplan)

Den Frie Udstilling: To nye udstillingsserier i treåret 2025-27

Ribe Kunstmuseum: Udstilling og udgivelse om William Scharff – i samarbejde med Sorø Kunstmuseum og Randers Kunstmuseum

Sorø Kunstmuseum: Opsætning af soloudstilling med værker af samt bogudgivelse om Ebba Carstensen – 'At male ud af hovedet'.

Frederiksbergmuseerne: Data og dannelse – tværmuseal udvikling gennem databaserede indsigter om børn, unge og museer – et samarbejde mellem seks museer

Museum Jorn: Museal registrering, bevaring og tilgængeliggørelse af Per Kirkeby-arkivet

Værkerhvervelser

Nivaagaards Malerisamling: Erhvervelse af Artemisa Gentileschi

Ny Carlsberg Glyptotek: Erhvervelse af Paul Gauguin: Les Cigales et les Fourmis-Souvenir de la Martinique, 1889

CLAY Keramikmuseum Danmark S/I: Erhvervelse af kabinet med 17 keramiske unikaværker

Klassisk musik

Foreningen Aarhus Kammermusikfestival: Gennemførelse af Aarhus Kammermusikfestival i treåret 2025-27

Copenhagen Phil: Thomas Dausgaard som æresgæstetdirigent i perioden 2026-28

Copenhagen Summer Festival: Afholdelse af Copenhagen Summerfestival i treåret 2025-27

Odsherreds Kammermusikfestival: Afholdelse af Odsherreds Kammermusikfestival 2025

Esbjerg Ensemble: Komponistworkshop ved Esbjerg Ensemble 2026

Athelas Sinfonietta Copenhagen: Realisering af seks koncerter og en indspilning i sæson 2025/26

Ny Musik for Strygere: New Music for Strings Festival 2025

Den Danske Strygekvartet: Afholdelse af DSQ Academy 2025

Opera

Søholm Operas Støtteforening: Afholdelse af festivalen 'Opera in Unlikely Places 2.0 – The isle is full of noises and magic'

Den Jyske Sangskole: Herning Opera Festival 2025

Hearmyeyes: CIRCLE – forestilling på Copenhagen Opera Festival

Teater

Fonden CPH Stage: Afholdelse af scenekunsthøjsfestivalen CPH STAGE 2025 – den kuraterede linje

Nørregade Teatret: Opsætning af forestillingen 'Rosens navn'

Sort/Hvid: Realisering af den musikdramatiske forestilling 'Jeanne d'Arc'

GLiMT Amager: Opsætning af den multidisciplinære forestilling 'Sundholms Drøm'

Teater Hund & Co.: Produktion af børneforestillingen 'Lille Kosmos'

Dans

Dansk Danseteater: Gennemførelse af Summer Dance 2026

Foreningen for Integreret Moderne Dans i Danmark: Gennemførelse af aktiviteter i toåret 2025-27

Fonden Værtsskabsteatret: Opsætning af tre produktioner i forbindelse med dansefestivalen København Danser 2025

Bevaring af kulturarv

Museet Herregården Hessel: Renovering af stuehuset på Herregården Hessel

Lemvig Kommune: Restaurering og modernisering af Den Gamle Toldbod på havnen i Lemvig

Bevaringscenter Fyn, Langeland Kommune: Tværfagligt projekt om plasttyper til sikring af 150 års fælles kulturarv

Arktisk Institut: Sikring af instituttets ældste fotoarkiver fra Arktis

Skovgaard Museet i Viborg: Restaurering af Joakim Skovgaards udsmykning på Havreholm Slot

Fonden til bevarelse af Motorfyrskip nr. 1: Renovering af Motorfyrskip nr. 1

Gilleleje og Omegns Museumsforening: Genopretning af museumsskibet Vilhelm H458

Film & Multimedie

Copenhagen Studios: Produktion af dokumentarfilmen 'Glacier Gold'

Thin Green Line Productions: Produktion af dokumentarfilmen 'Hans J. Wegner – snedkeren fra Tønder'

Litteratur

Aarhus Universitetsforlag: Udgivelse af bogen 'Ulrik Plesner – arkitekt og menneske'

Gutkind Forlag: Udgivelse af monografi om skagensmaleren Anna Ancher (1859-1935)

Dansk Kunsthistoriker Forening: Udgivelse af hvidbog om ny dansk kunsthistorie

Turbine Forlaget: Udgivelse af bogen 'Tro og billeder i Danmarks oldtid'

Forlaget Multivers: Bogudgivelse om Det Kongelige Operakor

Forlaget Frydenlund: Bogudgivelsen: 'P.O. Brøndsted. En dansk europæer'

Arbejdslegater

Klitgaarden Fonden: Kunstnerlegat til arbejdsophold for danske kunstnere i 2026.

2. Forskning & Uddannelse

Fonden har i alt uddelt 72,3 mio. kr. til området fordelt på 379 bevillinger (2023/24: 66,6 mio. kr. fordelt på 385 bevillinger). Heraf udgør støtte til udlandsophold for studerende samlet 4,0 mio. kr. fordelt på 75 bevillinger til kandidatstuderende, 14 bevillinger til klassiske musikstuderende og 234 bevillinger til sygeplejestuderende.

Sygdomsforskning

Odense Universitetshospital: Ph.d.-projekt: Mors egen mælk fra graviditeten og lige efter fødslen til beskyttelse af tarmen hos tidligt fødte børn

Region Hovedstaden: Liver diseases and INflammatory Bowel Disease diagnosed during childhood – Incidence, Phenotype, Diagnostic Methods, and Patient Needs

Herlev Hospital: Efterfødselskroppen – anal inkontinens efter fødsel

Region Hovedstaden: Ph.d.-projekt: Tidlig intestinal ultralyd til forudsigelse af respons på kortikosteroider og avancerede terapier hos ambulante patienter med moderat til svær ulcerøs colitis

Region Midtjylland: Ph.d.-projekt: Epidemiologiske Studier af Amyotrofisk Lateral Sklerose i Danmark – Nationale populations-baserede studier i perioden 1980-2021

Humanistisk forskning

Skagens Kunstmuseer S/I: Smeltede malerier. Bæredygtige balancer og dynamikker mellem materiel og immateriel kulturarv

Museum Sønderjylland: Ph.d.-projekt: Landbebyggelsen i Slesvigs vikingetid og middelalder. Et regionalt studie af den dynamiske bebyggelsesstruktur og dens aktører ca. år 700-1500

Langelands Museum: Gennemførelse af forskningsprojektet 'Polen og Danmark: Fjender under den kolde krig' – Del II

Studier i udlandet

Kandidatstudier i fysik ved Cambridge University, England

MSc in Sociology ved University of Oxford, England

MSc in Technology Management ved Columbia University, USA

Kandidatstudier i Data Science and Management ved LUISS University, Italien

Kandidat i klassisk sang og certifikat i vokologi ved Indiana University Bloomington, USA

Artist Diploma i Cello ved Royal Academy of Music, England

Sygeplejepraktikophold ved hospital i Uganda.

3. Sociale & Velgørende aktiviteter

Fonden har uddelt 27,4 mio. kr. til området fordelt på 62 bevillinger (2023/24: 8,1 mio. kr. fordelt på 49 bevillinger, herunder:

Fonden Mødrehjælpen: Totalrenovering af tag

Aarhus Krisecenter: Forbedring af fysiske rammer på Aarhus Krisecenter

Børneulykkesfonden: Heltecamps 2025

Sønderborg Floorball Club: Indkøb af rugbykørestol til Sønderborg Rugby Wheelers

Røde Kors: Ekstraordinær støtte øremærket humanitært arbejde i Ukraine

Læger uden Grænser (MSF Danmark): Ekstraordinær støtte øremærket humanitært arbejde i Ukraine.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		-5.700.230	2.041.217
Andre finansielle indtægter		231.198	109.647
Andre finansielle omkostninger		-130.513	-20.980
Andre finansielle poster		100.685	88.667
Resultat af investeringer		-5.599.545	2.129.884
Andre driftsindtægter		67	702
Bruttoindtægter		-5.599.478	2.130.586
Andre eksterne omkostninger	2	-4.020	-4.127
Personaleomkostninger	3	-9.103	-7.850
		-13.123	-11.977
Resultat før skat		-5.612.601	2.118.609
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat	5	-5.612.601	2.118.609

Balance 30. september

	Note	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Aktiver:			
Software		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	0	0
Indretning af lejede lokaler		152	193
Materielle anlægsaktiver i alt	7	152	193
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	16.004.821	23.937.431
Finansielle anlægsaktiver i alt		16.004.821	23.937.431
Anlægsaktiver i alt		16.004.973	23.937.624
Fondsskat (tilgodehavende udbytteskat)		8.034	5.126
Andre tilgodehavender		1.087	1.097
Tilgodehavender i alt		9.121	6.223
Obligationer		36.745	54.708
Aktier		990.913	772.685
Værdipapirer i alt	9	1.027.658	827.393
Likvide beholdninger		135.767	140.133
Likvide beholdninger i alt		135.767	140.133
Omsætningsaktiver i alt		1.172.546	973.749
Aktiver i alt		17.177.519	24.911.373

Balance 30. september

	Note	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Passiver:			
Grundkapital		521.346	521.346
Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode		3.123.521	11.056.131
Frie reserver		12.309.196	12.274.717
Uddelingsramme		500.000	450.000
Egenkapital i alt		16.454.063	24.302.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser		718	738
Anden gæld		470	328
Skyldige bevillinger	12	722.268	608.113
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		723.456	609.179
Gældsforpligtelser i alt		723.456	609.179
Passiver i alt		17.177.519	24.911.373
Anvendt regnskabspraksis	1		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

		TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Årets resultat før skat		-5.612.601	2.118.609
Reguleringer	10	5.599.586	-2.130.536
Ændring i driftskapital	11	-2.776	473.855
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-15.791	461.928
Udbytte fra datterselskab		350.000	300.000
Renteindbetalinger og lignende		28.637	19.050
Pengestrømme fra ordinær drift		362.846	780.978
Fondsskat		0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		362.846	780.978
Køb/salg af værdipapirer		-128.217	-452.535
Køb/salg af materielle anlægsaktiver m.v.		0	969
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-128.217	-451.566
Årets udbetalte bevillinger		-238.995	-235.684
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-238.995	-235.684
Ændring i likvider		-4.366	93.728
Likvider 1. oktober		140.133	46.405
Likvider 30. september		135.767	140.133
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		135.767	140.133
Likvider 30. september		135.767	140.133

Egenkapitalopgørelse

TDKK
2024/25

Grundkapital

Grundkapital 1. oktober	521.346	
Henlagt af årets resultat	0	521.346

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode (jf. note 8)

Reserve 1. oktober	11.056.131	
Henlagt af årets resultat	-5.700.230	
Øvrige egenkapitalbevægelser	-1.882.380	
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder	-350.000	3.123.521

Frie reserver

Frie reserver 1. oktober	12.274.717	
Henlagt af årets resultat	-5.612.601	
Overført til uddelingsrammen	-403.150	
Overført til/fra reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode	6.050.230	12.309.196

Uddelingsramme

Uddelingsramme 1. oktober	450.000	
Bevillinger i regnskabsåret til opfyldelse af Fondens formål	-366.214	
Tilbageførte bevillinger	13.064	
Årets henlæggelse til uddelingsrammen	403.150	500.000

Egenkapital i alt

16.454.063

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Aage og Johanne Louis-Hansens Fond for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C (stor).

Det er som følge af fondsaktiviteter valgt at foretage tilpasninger af opstillingsformen af resultatopgørelsen og balancen med henblik på at opfylde kravet om et retvisende billede, jf. årsregnskabslovens § 23. Tilpasningen har ikke indflydelse på Fondens resultat, aktiver og passiver eller finansielle stilling.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i TDKK.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Fonden udøver alene erhvervmæssig aktivitet gennem ejerskab af datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S. Fonden besidder kun én dattervirksomhed, og i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 111, stk. 2, udarbejder Fonden således ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder".

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb.

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle poster

Andre finansielle indtægter og omkostninger omfatter udbytter, renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer og kursregulering på værdipapirer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til Fondens aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, lokaler, kontorhold samt uddelingsrelaterede omkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, som for software er fastsat til 5 år.

Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen under "Andre eksterne omkostninger".

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, som for indretning af lejede lokaler er fastsat til 5 år. Afskrivninger indgår i resultatopgørelsen under "Andre eksterne omkostninger".

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten dattervirksomheder den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til Fonden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheden.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb. Opskrivninger indregnes direkte på egenkapitalen. Eventuel tilbageførsel af tidligere opskrivninger føres direkte på egenkapitalen. Nedskrivninger, der overstiger tidligere opskrivninger direkte på egenkapitalen, føres i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender med en generel nedskrivning baseret på Fondens erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Fondens grundkapital består dels af oprindelig grundkapital inklusive efterfølgende forhøjelser samt konsolidering af fondsformuen i henhold til vedtægterne.

Den disponible egenkapital består af uddelingsrammen samt overført resultat.

Noter til årsrapporten

1. Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

En realisation af Fondens aktier vil kunne udløse en beskatning. Denne skat er ikke afsat i regnskabet, da Fondens uddelingspolitik medfører, at skattetilsvaret så vidt muligt elimineres ved fradragsberettigede bevillinger.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Bevillinger

Udbetalte bevillinger

Bevillinger, som er udbetalt på balancedagen, fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

Skyldige bevillinger

Bevillinger, som er vedtagne på balancedagen og kundgjort over for modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen, fragår via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som kan bevilges frem, til at næste uddelingsramme besluttet. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med at bevillingerne bliver meddelt modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser vedrørende bevillinger.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser Fondens pengestrømme fra drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter for året samt Fondens likvider primo og ultimo.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktivitet opgøres med udgangspunkt i årets resultat før skat reguleret for ikke-kontante finansielle driftsposter, ændringer i driftskapitalen og betalte skatter.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver samt investering i dattervirksomheder.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet omfatter pengestrømme i forbindelse med ændringer i fondskapitalen samt pengestrømme fra låne- og finansieringsaktivitet i øvrigt.

Likvider

Likvider omfatter indestående i kreditinstitutter (likvide beholdninger).

Noter til årsrapporten

2. Honorar til revisor

	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
I andre eksterne omkostninger indgår honorar til Fondens valgte revisor med (beløb inkl. moms):		
Lovpligtig revision af årsregnskab	135	118
Skatterådgivning	0	8
Andre ydelser	346	258
	481	384

3. Personaleomkostninger

	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Lønninger og gager	9.142	7.760
Andre omkostninger til social sikring	74	48
Øvrige personaleomkostninger og refusioner	-113	42
	9.103	7.850
Gennemsnitligt antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	7	6

Heraf udgør honoraret til ledelsen:

	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Direktionshonorar, Christine Wiberg-Lyng	3.180	2.920
Bestyrelseshonorar	1.275	1.275

Bestyrelseshonorar

	Aage og Johanne Louis- Hansens Fond	Aage og Johanne Louis-Hansen A/S
Britta Andersen	300	50
Henrik Dahl	300	50
Michael Pram Rasmussen	0	300
Niels Peter Louis-Hansen	375	50
Per Magid	300	50
Total	1.275	500

Noter til årsrapporten

4. Skat af årets resultat

	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Udenlandsk udbytteskat	0	0
Skat af årets resultat i alt	0	0

5. Resultatdisponering

	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Frie reserver primo	12.274.717	12.244.086
Henlagt af årets resultat	-5.612.601	2.118.609
Overført til reserve for opskrivning efter den indre værdis metode	6.050.230	-1.741.217
Overført til uddelingsrammen	-403.150	-346.761
Frie reserver ultimo	12.309.196	12.274.717
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	11.056.131	7.432.534
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-7.932.610	3.623.597
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.123.521	11.056.131
Uddelingsramme primo	450.000	400.000
Bevillinger i regnskabsåret til opfyldelse af Fondens formål	-366.214	-298.996
Tilbageførte bevillinger	13.064	2.235
Årets henlæggelse til uddelingsrammen	403.150	346.761
Uddelingsramme ultimo	500.000	450.000

6. Immaterielle anlægsaktiver

Software

	TDKK 2024/25
Anskaffelsessum 1. oktober	784
Tilgang i året	0
Anskaffelsessum 30. september	784
Af- og nedskrivninger 1. oktober	784
Af- og nedskrivninger i året	0
Afgang i året	0
Af- og nedskrivninger 30. september	784
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0

Noter til årsrapporten

7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler TDKK 2024/25
Anskaffelsessum 1. oktober	385
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Anskaffelsessum 30. september	385
Af- og nedskrivninger 1. oktober	192
Af- og nedskrivninger i året	41
Afgang i året	0
Af- og nedskrivninger 30. september	233
Regnskabsmæssig værdi 30. september	152

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

	TDKK 2024/25
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond ejer samtlige aktier i datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, København	
Anskaffelsessum 1. oktober	12.881.300
Anskaffelsessum 30. september	12.881.300
Værdireguleringer 1. oktober	11.056.131
Årets resultat	-5.700.230
Øvrige egenkapitalbevægelser	-1.882.380
Betalt ordinært udbytte	-350.000
Opskrivninger 30. september	3.123.521
Regnskabsmæssig værdi 30. september	16.004.821

Kapitalandel i dattervirksomhed specificeres således:

Aage og Johanne Louis-Hansen A/S	
Hjemsted:	København
Selskabskapital (TDKK)	50.000
Stemme- og ejerandel	100 %
Egenkapital (TDKK)	16.004.821
Årets resultat (TDKK)	-5.700.230

Kapitalandel i associerede virksomheder specificeres således:

Coloplast Holding ApS	
Hjemsted:	København
Selskabskapital (TDKK)	67.303
Stemme- og ejerandel	37,4% / 28,9%
Egenkapital (TDKK)	2.620.249
Årets resultat (TDKK)	1.480.665

Noter til årsrapporten

9. Værdipapirer	Obligationer TDKK 2024/25	Aktier TDKK 2024/25	I alt TDKK 2024/25
Anskaffelsessum 1. oktober	59.652	682.808	742.460
Tilgang i året	0	192.852	192.852
Afgang i året	-20.172	-38.608	-58.780
Anskaffelsessum 30. september	39.480	837.052	876.532
Værdiregulering 1. oktober	-4.944	89.877	84.933
Tilbageført værdiregulering vedr. afgang i året	71	-5.926	-5.855
Værdiregulering i året	2.138	69.909	72.047
Værdiregulering 30. september	-2.735	153.860	151.125
Dagsværdi 30. september	36.745	990.913	1.027.658
Af årets værdiregulering indregnes under:			
Egenkapitalen	0	0	0
Resultatopgørelsen	2.138	69.909	72.047

Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede børskurs.

Dagsværdi ultimo fremgår af anlægsnoten ovenfor.

10. Pengestrømsopgørelse - reguleringer	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Afskrivninger	41	13
Avance ved salg af anlægsaktiver	0	-665
Finansielle indtægter og omkostninger	5.599.545	-2.129.884
	5.599.586	-2.130.536

11. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Ændring i tilgodehavender m.v.	-2.898	474.081
Ændring i leverandører m.v.	122	-226
	-2.776	473.855

Noter til årsrapporten

12. Skyldige bevillinger

	TDKK 2024/25	TDKK 2023/24
Skyldige bevillinger primo	608.113	547.036
Årets bevillinger	366.214	298.996
Årets udbetalte bevillinger	-238.995	-235.684
Årets bortfaldne/returnerede bevillinger	-13.064	-2.235
Skyldige uddelinger ultimo	722.268	608.113

13. Transaktioner med nærtstående parter

For oplysninger omkring honorar til bestyrelsen samt bestyrelsen i datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S henvises til årsregnskabet note 3.

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Fonden har i regnskabsåret opkrævet omkostninger vedr. administration og kontorhold for TDKK 67 (2023/24 TDKK: 49) hos datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S. Datterselskabet har opkrævet omkostninger til administration, herunder porteføljestyring, hos Fonden for TDKK 700 (2023/24 TDKK: 658). Mellemværendet udlignes ved bankoverførsler.

I tillæg hertil refunderer Fonden i mindre omfang bestyrelsesudlæg til omkostninger i forbindelse med bestyrelsesarbejde, herunder rejseomkostninger samt andre nødvendige udlæg. Fonden afholder endvidere omkostninger til avis til fondens direktør.

Herudover har der ikke i årets løb – bortset fra normalt ledelsesvederlag – været gennemført transaktioner med bestyrelse, bestyrelse og direktion i datterselskabet Aage og Johanne Louis-Hansen A/S, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne ud over ovennævnte.

14. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.